chritedo, hoc minime diuturnus, qui paucillum in juventutis vere floret, sed brevi temporis decursa corrumpitur. Si quis vero substantiam ejus explorare velit, tunc illum magis despere poterit. Nihil enim aliud est, quam pituita, sanguis et humor, cibusque mansi chylus. Hinc enim oculi, genæ, nares, supercilia, labia, totumque corpus irrigatur: quæ si desinat irrigatio, illa formæ venustas prorsus desinet. Non pecuniarum facultates, quæ aquarum instar fluvialium influunt et defluunt, et nunc ad illum, nunc ad alium transiliunt: quæ possessorem fugiunt, et apud se diligentes manere recusant: insidiatores vero multos habent, lineas, fures, sycophantas, incendia, naufragia, bellorum incursus, populorum seditiones, domesticorum nequitiæ, chiographorum amissiones, vel additiones, imminutiones: aliæque multa, quæ pecuniarum amantes invadunt detrimenta. Non dignitatum potentiam, quæ et ipsa multa parit incommoda, sollicitudinum tabem, insomnia frequentia, invidorum insidias, inimicorum machinamenta, subdolum rhetorum argutiam, quæ compositis verbis veritatem circumvenit, iudicibusque ipsis magnum periculum erant. Sunt enim, sunt revera multiloqui viri multi, et futilibus instructi verbis, qui hæc et similia a Deo universorum postulant, eorumque, quæ vere sunt bona, nullam rationem habent. Atqui medicum medicamentorum usum non ægroti docent, sed hi, quantumvis durus molestusque sit curationis modus, quæ ab illo offeruntur sustinent. Itemque gubernatorem non vectores jubent hoc illo modo clavum tenere, et navim dirigere; sed in tabulatis sedentes, illius peritiæ, non modo secundis ventis, sed etiam extremo ingruente periculo sese committunt. Uni tantum Deo, qui quæ nobis utilia opportunaque sunt accurate novit, illi male feriat homines cedere nesciunt, sed perniciose quasi utilia postulant, perinde atque ægrotus, qui a medico petit, non ea quæ morbum depellant, sed quæ materiam illam morbi matrem valant. Verum medicus infirmi preces non admittit, sed etiamsi lacrymantem ingementemque videat, artis præceptis obtemperabit potius, quam illius flectatur lacrymis: tumque medici inobsequentiam, non inhumanitatem, sed humanitatem vocamus. Contra vero si ægroti morem gerat, ejusque voluptati obsequatur, hostiliter cum illo agit; sin renitatur, ejusque cupiditatem oppugnet, misericordia atque clementia utitur. Sic animarum nostrarum Medicus, quæ noxia futura sunt potentibus numquam dedit. Neque enim patres preliis amantes filii adhuc tenellis gladios aut ignitos carbones petentibus, umquam porrexerint: norunt enim hæc damno futura esse si dentur: nonnulli vero in extremam prolapsi dementia, non modo corporis pulchritudinem, divitias, potentiam cæteraque hæc genus ab universorum Deo postulant; sed etiam inimicis suis imprecantur, ipsosque poenis supplicioque afflicti rogant: et quem sibi propitium benignumque esse precantur, inimicis inimicem inhumanamque esse peroptant. Quæ omnia Dominus reprimere præoccupans, multiloquium vetat, docetque quid sit in oratione dicendum: ac paucis verbis ad omnem virtutem instituit: illa quippe verba non modo doctrina ad præcandum sunt, sed etiam ad perfectam vitam institutio.